
 
UCHWAŁA NR XXIX/170/21 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 23 lutego 2021 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2021 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 869 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.150.000,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 250.000,00 zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 900.000,00 zł. 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 2.508.434,36 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.032.834,36 zł, 
 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.475.600,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 

 

1. Niedobór budżetowy w wysokości 969.654,74 zł zostanie sfinansowany z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, wg załącznika nr 5 
do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 388.779,62 zł, 

wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           39.733.210,10 zł 
 -dochody bieżące               38.313.210,10 zł 
 -dochody majątkowe                1.420.000,00 zł 

 

 Po stronie wydatków        43.421.881,60 zł 
                           -wydatki bieżące               38.122.427,29 zł 

-wydatki majątkowe                5.299.454,31 zł 

 

 

 



 

§ 7 

 

W § 15 Uchwały Nr XXVII/158/21 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 12 stycznia 

2021 roku w sprawie budżetu Gminy i miasta Gryfów Śląski na 2021 rok, dokonuje się zmiany 

w ust. 1: 
1. W pkt 1.2. w miejsce treści "Zaciągania długoterminowych pożyczek, kredytów, emisji 

samorządowych papierów wartościowych do wysokości ustalonej w § 14, pkt. 2" 

wprowadza się zapis "Zaciągania zobowiązań z tytułu emisji samorządowych papierów 

wartościowych do wysokości ustalonej w § 14, pkt. 2". 

2. Pkt 1.3. skreśla się w całości. 
3. Punktom 1.4.; 1.5.; 1.6.; 1.7. nadaje się numerację 1.3.; 1.4.; 1.5.; 1.6. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 350.000,00 zł z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg. 

 
 W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boisk wielofunkcyjnych przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Gryfowie Śląskim” w ramach programu Sportowa Polska - Program 

rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - edycja 2020, zwiększa się plan dochodów w dziale 

801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 900.000,00 zł. 
Łączna kwota dofinansowania ma wynieść nie więcej niż 1.475.600,00 zł, z tego w roku 2021 

-  900.000,00 zł oraz w roku 2022 - 575.600,00 zł.  

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 1.475.600,00 zł z przeznaczeniem na realizację wyżej 

wymienionego zadania inwestycyjnego. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 

"Szkoły podstawowe" o kwotę 44.054,74 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji 

podmiotowej dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Rząsinach. 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80195 

"Pozostała działalność" o kwotę 250.000,00 zł oraz plan wydatków w tym rozdziale o kwotę 

502.470,50 zł z przeznaczeniem na kontynuację projektu pn. "Rozwijamy kompetencje 

kluczowe uczniów w Szkołach Podstawowych w Gminie Gryfów Śląski". Projekt realizowany 

w Szkole Podstawowej Nr 1 w Gryfowie Śląskim oraz w Szkole Podstawowej nr 2 w Gryfowie 

Śląskim.  

Z uwagi na panującą sytuację spowodowaną pandemią COVID-19 w 2020 roku nie 

zrealizowano części zadań zaplanowanych na 2020 rok, dlatego w celu kontynuacji zadania 

konieczne jest zwiększenie o powyższe kwoty planu dochodów i wydatków w 2021 roku. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 "Pozostała 

działalność" o kwotę 136.309,12 zł z przeznaczeniem na kontynuację projektu pn. "Gryfów 

Śląski otwarty na osoby niesamodzielne". Projekt realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej.   

W związku z tym, że w 2020 roku nie wydatkowano kwoty 136.309,12 zł, w celu kontynuacji 

zadania konieczne jest zwiększenie o powyższą kwotę planu wydatków w 2021 roku. 

  
Sporządził: Marek Kurec 

 
 
 
 

 


